
 

 

Protokół  nr 7 z posiedzenia 

Miejskiej Rady Seniorów w Pruszkowie 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

W dniu 28 kwietnia 2022 r. w Sali obrad Urzędu Miasta w Pruszkowie 

w godzinach od 13:00 – 17:00 odbyło się posiedzenie Miejskiej Rady 

Seniorów w Pruszkowie. Na zebraniu obecnych było 11 członków Rady (wg 

listy obecności – zał. 1) i dwoje gości: Pani Dorota Matejko-Cichocka -   

Naczelnik Wydziału Inicjatyw Społecznych UM Pruszkowa i Pan Adam 

Poholski  - opiekun Rady Seniorów z ramienia UM Pruszkowa. 

Przewodniczący Rady rozpoczął posiedzenie, przywitał zgromadzonych 

i odczytał proponowany porządek obrad, który został jednomyślnie 

przyjęty. 

Następnie rozpoczęło się omawianie przyjętego porządku obrad. 

I. Rada przyjęła z protokół z poprzedniego posiedzenia Rady. 

II. W dyskusji przedstawiciele grup roboczych przedstawili tematy 

wykonanych prac. Jako pierwszy głos zabrał kolega Wojciech Pakuła z 

grupy dotyczącej zdrowia, podkreślił braki w opiece zdrowotnej na 

terenie Malich i Tworek.  Stwierdził, że nie ma tam apteki, przychodni 

zdrowia i lekarza pierwszego kontaktu, siedziby dla przedstawiciela 

MOPS, pielęgniarki środowiskowej. Podkreślił też, że wprawdzie 

istnieje na tym terenie szpital psychiatryczny, ale jest wydzielony dla 

leczenia tylko dla zaburzeń psychiatrycznych. Na wspomnianych 

terenach ludzie w podeszłym wieku są dyskryminowani, bez 

jakiejkolwiek opieki medycznej, istnieje pilna potrzeba otoczenia ich 

opieką i otwarcia dla nich oddziału geriatrii. Zaproponował żeby 

wystąpić z wnioskiem do Pana Prezydenta Miasta Pruszkowa z prośbą 

o zaopiekowanie się seniorami z tych terenów pod względem 

zdrowotnym, do Pana Starosty Pruszkowa o udostępnienie lokali dla 

gabinetu geriatrycznego, apteki oraz podanie do wiadomości 

publicznej informacji statystycznej ilu seniorów potrzebuje tych 



 

 

działań. Następnie stwierdził, że posiada wiedzę, że takie lokale do 

zagospodarowania są w Tworkach i wnioskuje o udostępnienie ich do 

adaptacji po remoncie. Punkt opieki geriatrycznej może 

współpracować z apteką i przyjmować zamówienia na leki. Dokładne 

informacje zamieszczone zostały w protokole grupy roboczej (zał. 2). 

Przewodniczący Rady poinformował, że podobne działania dotyczące 

poprawy opieki zdrowotnej nad seniorami były prowadzone 

w poprzedniej kadencji Rady, a w kwietniu 2022 r. został wysłany list 

do Pana Starosty z wnioskiem o powołanie oddziału geriatrycznego 

w jednym z trzech szpitali Pruszkowskich. Na nasze pismo 

otrzymaliśmy odpowiedź ze Starostwa, która została odczytana na 

posiedzeniu. Ponieważ odpowiedź Pana Starosty nie była dla członków 

Rady satysfakcjonująca, po przeprowadzonej dyskusji i zarządzonym 

głosowaniu postanowiono, że propozycje grupy roboczej i załączone 

pismo zostanie wysłane do Pana Starosty Powiatu. Uchwała nr 

1/MRS/2022 zapadła jednomyślnie jedenastoma głosami. 

III. Następną sprawą, która była poruszona to odpowiedź na nasze pismo 

z prośbą o utworzenie nowego przystanku autobusowego, którą 

otrzymaliśmy od Pana Prezydenta Miasta Pruszkowa. Prezydent 

odpowiedział odmownie sugerując, że to by zakłóciło dotychczasowy 

układ urbanistyczny. 

IV. Następnie informacyjna grupa robocza przekazała informacje 

o zamieszczeniu  w gazecie lokalnej miasta publikacji o działalności  

Miejskiej Rady Seniorów w Pruszkowie. 

V. Następnym tematem posiedzenia była sprawa złożenia wniosku 

o dofinansowanie Rady Seniorów w ramach zadania „Samorządowy 

Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów w 2022r”. Członkowie 

Rady zgłaszali różne potrzeby do projektu, który będzie następnie 

wysłany przez Urząd Miasta do Mazowieckiego Departamentu 

Zdrowia. 

VI. W dalszej części spotkania omówiono projekty na rzecz seniorów 

zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego na rok 2023. Rada złożyła pięć 



 

 

projektów, na które wszyscy członkowie Rady będą od 23 maja zbierali 

podpisy popierające te projekty.  

VII. Innym tematem było sprawozdanie z działań z okazji Dnia Służby 

Zdrowia, które odbyły się budynku Urzędu Miasta Pruszkowa. 

Członkowie Rady rozmawiali z seniorami i rozdawali Koperty Życia.  

VIII. Następnie omówiono przebieg kolejnego spaceru po Pruszkowie, 

zorganizowanego z inicjatywy Rady, dla uchodźców z Ukrainy, 

mieszkających w naszym mieście. Dzięki przewodnikowi panu 

Marianowi Skwara wycieczka była bardzo ciekawa i pokazała 

najważniejsze miejsca naszego miasta. 

IX. Następnym punktem posiedzenia był wybór wiceprzewodniczącego 

Rady po rezygnacji z tej funkcji pani Elżbiety Jasek. Uchwałą nr 

2/MRS/2022 Rada jednomyślnie zdecydowała, że rezygnuje 

z powołania wiceprzewodniczącej.  

X. W wolnych wnioskach: 

a. radny Andrzej Malczyk w ramach dobrych praktyk wnioskował 

żeby Rada wystąpiła do Pana Prezydenta Miasta Pruszkowa 

o umorzenie emerytce karnych odsetek za nieoddanie na czas 

książek do biblioteki w wysokości 400 zł. Wniosek  został  

przyjęty jednomyślnie przez Radę Uchwałą nr 3/MRS/ 2022. 

b. radny Zdzisław Cechniak zgłosił wniosek do Rady o wystąpienie 

pisemne do Pana Prezydenta Miasta Pruszkowa z wnioskiem o 

postawienie przed wejściem do budynku dworca PKP witryny, 

na której instytucje tam urzędujące będą miały możliwość 

zawieszenia swoich wizytówek, tak aby nie oklejać drzwi 

wejściowych.  

Na tym Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie i podziękował za 

spotkanie.  

Protokołowała: Barbara Gajo 

Przewodniczący Rady Seniorów 

Wojciech Rosiński 


